
Deliberazione Direttore Generale n. 515 del 24/08/2021

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: Controllo di Gestione e Contabilità Analitica

OGGETTO: Approvazione del Documento di Budget aziendale (Macrostrutture/UOC/UOSD/UOS) per l'anno 2021

L’ Estensore: Alessandra Vessicchio

Parere del Direttore Amministrativo : Dr.ssa Francesca Merli - Assente

Parere DA: ///

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Daniela Sgroi

Parere DS: FAVOREVOLE

Il  presente  provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Katarzyna Sowicka

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 1455

Hash .pdf (SHA256): 77934737307c6cb3d7d4605e8d182ba017ef14a258bf61f1542a162c901e85a3
Hash .p7m (SHA256): e57dcbb8cfbd7cb3c087cb534d76dbc973e5df46389e07348b46fa4a5b58b3de
Firme digitali apposte sulla proposta: SOWICKA KATARZYNA,SGROI DANIELA,branca marta

Il Responsabile del Procedimento: Alessandra Vessicchio

Il Dirigente: Katarzyna Sowicka

Il Direttore del Dipartimento: 



                   Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

Il DIRIGENTE  
UOS CONTROLLO DI GESTIONE 

 

 
Vista  la Deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto 

Aziendale, approvato con DCA n. U00033 dell’11.02.2020 e pubblicato sul 

BURL del 13.02.2020 n. 13; 

Vista   la Deliberazione n. 1 del 30/03/2020 con la quale si è preso atto del 

Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00013 del 10.02.2021: 

“Insediamento del Direttore Generale della ASL Roma 3 – Dott.ssa Marta 

Branca”; 

Visti   il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e la Legge n. 145 del 

15/07/2002, che dettano disposizioni in materia di responsabilità dei 

Dirigenti rispetto ai risultati dell’attività svolta, alla realizzazione dei 

programmi e progetti loro affidati in relazione agli obiettivi; 

Visti  - la DGR n. 406 del 26/06/2020 “Presa d’atto e recepimento del Piano di 

rientro denominato di Riorganizzazione, riqualificazione e sviluppo del 

Servizio Sanitario Regionale 2019 - 2021 adottato con DCA n. U00081 del 

25 giugno 2020 ai fini dell’uscita dal commissariamento”; 

- gli adempimenti dei Piani Attuativi della Certificabilità (PAC) previsti dal 

DCA n. 311/2016, modificato e integrato con DCA n. 69/2018, n. 402/2018 

e n. 297/2019; 

- il DCA n. 512 del 06/05/2019 “Definizione, ai sensi dell'articolo 2, comma 

3, del d.lgs. 04 agosto 2016, n. 171, dei criteri generali e delle procedure 

per la valutazione dell'attività e della performance dei Direttori Generali 

delle Aziende del Servizio Sanitario Regionale e assegnazione degli 

obiettivi per l'anno 2019”; 

- la DGR n. 1040 del 22/12/2020 “Definizione, ai sensi dell'articolo 2, 

comma 3, del d.lgs. 04 agosto 2016, n. 171, dei criteri generali e delle 

procedure per la valutazione dell'attività e della performance dei Direttori 

Generali delle Aziende del Servizio Sanitario Regionale e assegnazione 

degli obiettivi per l'anno 2020”; 

 

Rilevato che l’Azienda individua la negoziazione del budget quale strumento di 

pianificazione, condivisione di obiettivi e identificazione delle risorse; 

Vista la Deliberazione aziendale n. 95 del 01/02/2021 di approvazione del Piano 

triennale della Performance nel quale sono esplicitati gli obiettivi, gli 

indicatori e i target su cui si basa la misurazione, la valutazione e la 

rendicontazione della Performance dell’Azienda per il triennio 2021-2023; 



                   Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

3 

 

Preso atto delle attività della UOS Controllo di Gestione che, in collaborazione con la 

Direzione Strategica, ha provveduto a redigere le bozze delle schede di 

budget;  

che il Direttore Generale in data 19/07/2021 ha avviato gli incontri di 

budget con i seguenti Responsabili delle Macrostrutture/Strutture 

Aziendali: Dipartimento di Salute Mentale, Dipartimento di Prevenzione, 

Dipartimento di Chirurgia, Dipartimento di Medicina, Dipartimento di 

Emergenza e Accettazione, Dipartimento dei Servizi, UOC Amministrativa 

di Presidio Ospedaliero Unico, UOC/UOSD afferenti al Dipartimento di 

Cure Primarie e Integrazione Socio Sanitaria, UOC/UOSD afferenti al 

Dipartimento per l’Amministrazione dei Fattori Produttivi,) e che gli incontri 

si sono conclusi in data 30 luglio 2021; 

che con successivi incontri il Direttore Generale ha assegnato gli obiettivi 

alle strutture in Staff alla Direzione Generale (UOC Sviluppo Organizzativo 

e della Competence Individuale, UOS Medicina del lavoro, UOS Servizio 

Prevenzione e Protezione, UOS Controllo di Gestione, UOS 

Comunicazione); 

che con successivi incontri il Direttore Sanitario ha assegnato gli obiettivi 

alle strutture in Staff alla Direzione Sanitaria  (UOC Direzione Medica di 

Presidio Ospedaliero Unico, UOC Qualità Sicurezza e Gestione del 

Rischio, UOC Epidemiologia e SIS, UOC Accreditamento, Vigilanza e 

Controllo Strutture Sanitarie, UOS Formazione ed aggiornamento del 

personale) e al Dipartimento delle Professioni Sanitarie; 

Preso atto che gli obiettivi indicati nelle schede di budget sono stati pesati, di concerto 

con ciascun Responsabile di Macrostruttura, coerentemente agli indirizzi 

contenuti nel Piano Triennale della Performance (Deliberazione aziendale 

n. 95 del 01/02/2021); 

che l’OIV è stato coinvolto nel percorso di negoziazione del budget e che 

da ultimo nella seduta del 21.06.2021 ne ha confermato la coerenza con 

gli obiettivi strategici aziendali approvandone i contenuti (verbale n. 31 

inviato con prot. n. 44419 del 06/07/2021); 

che i Direttori di Macrostruttura hanno concordato con le Unità titolari di 

budget (UOC/UOSD/UOS) gli obiettivi specifici e le correlate misure, in 

modo coerente rispetto agli obiettivi generali di Macrostruttura; 

Rilevato che ciascun Responsabile di Macrostruttura ha provveduto ad inviare le 

schede di UOC/UOSD/UOS e che si è conclusa l’attività di verifica della 

coerenza da parte del Controllo di Gestione; 



                   Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

4 

 

Dato atto che i Negoziatori delle Macrostrutture, dovranno inviare alla UOS Controllo 

di Gestione, una relazione sintetica e puntuale sullo stato di avanzamento 

e/o raggiungimento degli obiettivi agli stessi assegnati secondo il seguente 

calendario: 

 periodo: luglio – settembre 2021 entro il 20 ottobre 2021 

 periodo: ottobre – dicembre 2021 entro il 20 gennaio 2022 

 

che i Responsabili di UOC/UOSD/UOS dovranno inviare almeno una 

settimana prima rispetto alla tempistica sopra indicata, ai rispettivi 

responsabili, una relazione sintetica e puntuale sullo stato di avanzamento 

e/o raggiungimento degli obiettivi agli stessi assegnati; 

 

che le relazioni dovranno essere corredate di tutti gli allegati idonei alla 

verifica del raggiungimento degli obiettivi stessi e qualora per alcuni 

obiettivi fosse necessario acquisire dati disponibili successivamente alla 

tempistica sopra richiamata, si dovrà provvedere all’invio di una apposita 

relazione per l’obiettivo rimasto in sospeso; 

 

che gli obiettivi di che trattasi riportati nelle schede di Budget e nella 

documentazione allegata, sono da considerarsi definiti anche ai fini del 

Sistema Premiante, ai sensi di quanto previsto dai vigenti CC.CC.NN.LL. 

del Comparto e della Dirigenza; 

 

Visti  gli acclusi documenti (schede di budget 2021 – schede negoziatori di 

Macrostruttura e schede di budget specifico UOC/UOSD/UOS) con i quali 

il Direttore Generale ha definito gli obiettivi del Budget Aziendale per l’anno 

2021 sottoscrivendoli con ciascuno dei Responsabili delle 

Macrostrutture/Strutture Aziendali, nonché dei documenti con i quali gli 

stessi hanno successivamente definito gli “obiettivi specifici per l’anno 

2021” sottoscrivendoli con ciascuno dei Responsabili delle 

UOC/UOSD/UOS; 

Considerato  che per i Negoziatori di Macrostruttura/Struttura, la verifica preliminare 

conclusiva dei risultati raggiunti sarà condotta dalla UOS Controllo di 

Gestione, validata dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario per 

la parte di rispettiva competenza e che qualora un obiettivo si ritenesse 

non valutabile per modifiche delle normative di riferimento o per cause 

esterne sopraggiunte che ne impediscano la realizzazione, sarà cura del 

Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per la parte di 

propria competenza, rideterminare il valore del grado di raggiungimento 

dell’obiettivo; 



                   Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

5 

 

 che, successivamente alla valutazione e approvazione definitiva del 

Direttore Generale, la UOS Controllo di Gestione trasmetterà le schede e 

i risultati ottenuti all’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV); 

che per i Direttori/Responsabili di UOC/UOSD/UOS la verifica conclusiva 

dei risultati raggiunti sarà condotta dal Direttore/Responsabile della 

macrostruttura/struttura di afferenza e da questi successivamente 

trasmessa alla UOS Controllo di Gestione per il controllo di coerenza e 

congruità tra i punteggi attribuiti, gli obiettivi assegnati e l’effettivo grado di 

raggiungimento degli stessi; 

che concluso il controllo di coerenza e congruità, la UOS Controllo di 

Gestione trasmetterà le schede e i risultati ottenuti all’Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV); 

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella 
forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 
20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, L.241/90; 

 

Verificato che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi del combinato disposto dell’art. 30 della LR 18/94 e successive 
modificazioni e degli artt. 21 e 22 della LR 45/96; 

 
Sentito  il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo riportato in 

frontespizio; 
 

PROPONE 

Per le motivazioni espresse nelle premesse: 

1. di approvare il Documento di Budget Aziendale dei Dipartimenti e il Budget specifico di 

UOC/UOSD/UOS per l’anno 2021, allegato alla presente deliberazione di cui forma 

parte integrante e sostanziale; 

 

2. di stabilire che i Negoziatori delle Macrostrutture dovranno inviare al Controllo di 

Gestione, una relazione sintetica e puntuale, corredata di tutti gli allegati idonei alla 

verifica del raggiungimento degli obiettivi stessi, sullo stato avanzamento e/o 

raggiungimento degli obiettivi agli stessi assegnati secondo il seguente calendario: 

periodo: luglio – settembre 2021 entro il 20 ottobre 2021 

periodo: ottobre – dicembre 2021 entro il 20 gennaio 2022 

 

3. che i Responsabili di UOC/UOSD/UOS dovranno inviare almeno una settimana prima 

rispetto alla tempistica sopra indicata, ai rispettivi responsabili, una relazione sintetica e 



                   Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

6 

 

puntuale sullo stato di avanzamento e/o raggiungimento degli obiettivi agli stessi 

assegnati; 

 

4. di stabilire che:  

 per i Negoziatori di Macrostruttura, la verifica preliminare conclusiva dei risultati 

raggiunti sarà condotta dalla UOS Controllo di Gestione, validata dal Direttore 

Amministrativo e dal Direttore Sanitario per la parte di rispettiva competenza e che 

qualora un obiettivo si ritenesse non valutabile per modifiche delle normative di 

riferimento o per cause esterne sopraggiunte che ne impediscano la realizzazione, 

sarà cura del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per la parte 

di propria competenza, rideterminare il valore del grado di raggiungimento 

dell’obiettivo;  

 successivamente alla valutazione e approvazione definitiva del Direttore Generale, 

la UOS Controllo di Gestione trasmetterà le schede e i risultati ottenuti all’Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV);  

 per i Direttori/Responsabili di UOC/UOSD/UOS la verifica conclusiva dei risultati 

raggiunti sarà condotta dal Direttore della macrostruttura di afferenza e da questi 

successivamente trasmessa alla UOS Controllo di Gestione per il controllo di 

coerenza e congruità tra i punteggi attribuiti, gli obiettivi assegnati e l’effettivo grado 

di raggiungimento degli stessi; 

 concluso il controllo di coerenza e congruità, la UOS Controllo di Gestione 

trasmetterà le schede e i risultati ottenuti all’Organismo Indipendente di Valutazione 

(OIV); 

 la UOS Controllo di Gestione trasmetterà la presente deliberazione all’OIV e 

provvederà alla contestuale pubblicazione nelle apposite sezioni 

dell’“Amministrazione Trasparente”: Documenti di Programmazione e indirizzo, 

Performance 

 

 

UOS CONTROLLO DI GESTIONE 

Il DIRIGENTE AD INTERIM 
(Dott. GERARDO BRUNO ANTONIO COREA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

7 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visto  il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00013 del 23.03.202021; 
 
Vista    la propria deliberazione n. 1 del 30.03.2021; 
 
Letta  la proposta di delibera sopra riportata presentata dal responsabile in 

frontespizio indicato; 
 
Preso atto  che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e 
successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art.1, primo comma, L.241/90; 

 
Visti  il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 
 

D E L I B E R A 
 

 di adottare la deliberazione con oggetto “Approvazione del Documento di Budget 
aziendale (Macrostrutture/UOC/UOSD/UOS) per l'anno 2021” composta di n. 7 pagine 
e n. 1 allegato. 

 di pubblicare la presente deliberazione sul sito web della ASL Roma 3, ai sensi dell’art. 

10 comma 1, lettera a) del Decreto legislativo 27 ottobre 2009 n. 150, così come 

modificato dal Decreto Legislativo 25 maggio 2017 n. 74, nell’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 
Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi 

della L.R. 31/10/1996 n.45. 

   

 

   

     Il DIRETTORE GENERALE 

                Dott.ssa MARTA BRANCA           

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

FUNZIONI DI STAFF DIREZIONE GENERALE 

FUNZIONI DI STAFF ALLA DIREZIONE SANITARIA 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 

DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA 

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI 

DIPARTIMENTO EMERGENZA E ACCETTAZIONE (DEA) 

DIPARTIMENTO DELLE PROFESSIONI SANITARIE 

DIPARTIMENTO CURE PRIMARIE 
E INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA 

DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

DIPARTIMENTO PER L’AMMINISTRAZIONE 
DEI FATTORI PRODUTTIVI 

UOC AMMINISTRATIVA DI PRESIDIO 
OSPEDALIERO UNICO 

STRUTTURE NEGOZIATRICI 

UFFICIO LEGALE 

1

Allegato n. 1



2



3



4



5



6



7



8



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

FUNZIONI DI STAFF DIREZIONE GENERALE 

FUNZIONI DI STAFF ALLA DIREZIONE SANITARIA 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 

DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA 

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI 

DIPARTIMENTO EMERGENZA E ACCETTAZIONE (DEA) 

DIPARTIMENTO DELLE PROFESSIONI SANITARIE 

DIPARTIMENTO CURE PRIMARIE 
E INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA 

DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

DIPARTIMENTO PER L’AMMINISTRAZIONE 
DEI FATTORI PRODUTTIVI 

UOC AMMINISTRATIVA DI PRESIDIO 
OSPEDALIERO UNICO 

STRUTTURE NEGOZIATRICI 

UFFICIO LEGALE 

9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

FUNZIONI DI STAFF DIREZIONE GENERALE 

FUNZIONI DI STAFF ALLA DIREZIONE SANITARIA 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 

DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA 

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI 

DIPARTIMENTO EMERGENZA E ACCETTAZIONE (DEA) 

DIPARTIMENTO DELLE PROFESSIONI SANITARIE 

DIPARTIMENTO CURE PRIMARIE 

E INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA 

DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

DIPARTIMENTO PER L’AMMINISTRAZIONE 

DEI FATTORI PRODUTTIVI 

UOC AMMINISTRATIVA DI PRESIDIO 

OSPEDALIERO UNICO 

STRUTTURE NEGOZIATRICI 

UFFICIO LEGALE 

19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

FUNZIONI DI STAFF DIREZIONE GENERALE 

FUNZIONI DI STAFF ALLA DIREZIONE SANITARIA 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 

DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA 

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI 

DIPARTIMENTO EMERGENZA E ACCETTAZIONE (DEA) 

DIPARTIMENTO DELLE PROFESSIONI SANITARIE 

DIPARTIMENTO CURE PRIMARIE 

E INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA 

DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

DIPARTIMENTO PER L’AMMINISTRAZIONE 

DEI FATTORI PRODUTTIVI 

UOC AMMINISTRATIVA DI PRESIDIO 

OSPEDALIERO UNICO 

STRUTTURE NEGOZIATRICI 

UFFICIO LEGALE 

38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

FUNZIONI DI STAFF DIREZIONE GENERALE 

FUNZIONI DI STAFF ALLA DIREZIONE SANITARIA 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 

DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA 

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI 

DIPARTIMENTO EMERGENZA E ACCETTAZIONE (DEA) 

DIPARTIMENTO DELLE PROFESSIONI SANITARIE 

DIPARTIMENTO CURE PRIMARIE 

E INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA 

DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

DIPARTIMENTO PER L’AMMINISTRAZIONE 

DEI FATTORI PRODUTTIVI 

UOC AMMINISTRATIVA DI PRESIDIO 

OSPEDALIERO UNICO 

STRUTTURE NEGOZIATRICI 

UFFICIO LEGALE 

72



73



74



75



76



77



78



79



80



81



82



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

FUNZIONI DI STAFF DIREZIONE GENERALE 

FUNZIONI DI STAFF ALLA DIREZIONE SANITARIA 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 

DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA 

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI 

DIPARTIMENTO EMERGENZA E ACCETTAZIONE (DEA) 

DIPARTIMENTO DELLE PROFESSIONI SANITARIE 

DIPARTIMENTO CURE PRIMARIE 
E INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA 

DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

DIPARTIMENTO PER L’AMMINISTRAZIONE 
DEI FATTORI PRODUTTIVI 

UOC AMMINISTRATIVA DI PRESIDIO 
OSPEDALIERO UNICO 

STRUTTURE NEGOZIATRICI 

UFFICIO LEGALE 

83



84



85



86



87



88



89



90



91



92



93



94



95



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

FUNZIONI DI STAFF DIREZIONE GENERALE 

FUNZIONI DI STAFF ALLA DIREZIONE SANITARIA 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 

DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA 

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI 

DIPARTIMENTO EMERGENZA E ACCETTAZIONE (DEA) 

DIPARTIMENTO DELLE PROFESSIONI SANITARIE 

DIPARTIMENTO CURE PRIMARIE 
E INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA 

DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

DIPARTIMENTO PER L’AMMINISTRAZIONE 
DEI FATTORI PRODUTTIVI 

UOC AMMINISTRATIVA DI PRESIDIO 
OSPEDALIERO UNICO 

STRUTTURE NEGOZIATRICI 

UFFICIO LEGALE 

96



97



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

FUNZIONI DI STAFF DIREZIONE GENERALE 

FUNZIONI DI STAFF ALLA DIREZIONE SANITARIA 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 

DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA 

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI 

DIPARTIMENTO EMERGENZA E ACCETTAZIONE (DEA) 

DIPARTIMENTO DELLE PROFESSIONI SANITARIE 

DIPARTIMENTO CURE PRIMARIE 
E INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA 

DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

DIPARTIMENTO PER L’AMMINISTRAZIONE 
DEI FATTORI PRODUTTIVI 

UOC AMMINISTRATIVA DI PRESIDIO 
OSPEDALIERO UNICO 

STRUTTURE NEGOZIATRICI 

UFFICIO LEGALE 

98



99



100



101



102



103



104



105



106



107



108



109



110



111



112



113



114



115



116



117



118



119



120



121



122



123



124



125



126



127



128



129



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

FUNZIONI DI STAFF DIREZIONE GENERALE 

FUNZIONI DI STAFF ALLA DIREZIONE SANITARIA 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 

DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA 

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI 

DIPARTIMENTO EMERGENZA E ACCETTAZIONE (DEA) 

DIPARTIMENTO DELLE PROFESSIONI SANITARIE 

DIPARTIMENTO CURE PRIMARIE 
E INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA 

DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

DIPARTIMENTO PER L’AMMINISTRAZIONE 
DEI FATTORI PRODUTTIVI 

UOC AMMINISTRATIVA DI PRESIDIO 
OSPEDALIERO UNICO 

STRUTTURE NEGOZIATRICI 

UFFICIO LEGALE 

130



131



132



133



134



135



136



137



138



139



140



141



142



143



144



145



146



147



148



149



150



151



152



153



154



155



156



157



158



159



160



161



162



163



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

FUNZIONI DI STAFF DIREZIONE GENERALE 

FUNZIONI DI STAFF ALLA DIREZIONE SANITARIA 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 

DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA 

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI 

DIPARTIMENTO EMERGENZA E ACCETTAZIONE (DEA) 

DIPARTIMENTO DELLE PROFESSIONI SANITARIE 

DIPARTIMENTO CURE PRIMARIE 
E INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA 

DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

DIPARTIMENTO PER L’AMMINISTRAZIONE 
DEI FATTORI PRODUTTIVI 

UOC AMMINISTRATIVA DI PRESIDIO 
OSPEDALIERO UNICO 

STRUTTURE NEGOZIATRICI 

UFFICIO LEGALE 

164



165



166



167



168



169



170



171



172



173



174



175



176



177



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

FUNZIONI DI STAFF DIREZIONE GENERALE 

FUNZIONI DI STAFF ALLA DIREZIONE SANITARIA 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 

DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA 

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI 

DIPARTIMENTO EMERGENZA E ACCETTAZIONE (DEA) 

DIPARTIMENTO DELLE PROFESSIONI SANITARIE 

DIPARTIMENTO CURE PRIMARIE 
E INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA 

DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

DIPARTIMENTO PER L’AMMINISTRAZIONE 
DEI FATTORI PRODUTTIVI 

UOC AMMINISTRATIVA DI PRESIDIO 
OSPEDALIERO UNICO 

STRUTTURE NEGOZIATRICI 

UFFICIO LEGALE 

178



179



180



181



182



183



184



185



186



187



188



189



190



191



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

FUNZIONI DI STAFF DIREZIONE GENERALE 

FUNZIONI DI STAFF ALLA DIREZIONE SANITARIA 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 

DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA 

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI 

DIPARTIMENTO EMERGENZA E ACCETTAZIONE (DEA) 

DIPARTIMENTO DELLE PROFESSIONI SANITARIE 

DIPARTIMENTO CURE PRIMARIE 
E INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA 

DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

DIPARTIMENTO PER L’AMMINISTRAZIONE 
DEI FATTORI PRODUTTIVI 

UOC AMMINISTRATIVA DI PRESIDIO 
OSPEDALIERO UNICO 

STRUTTURE NEGOZIATRICI 

UFFICIO LEGALE 

192



193



194



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

FUNZIONI DI STAFF DIREZIONE GENERALE 

FUNZIONI DI STAFF ALLA DIREZIONE SANITARIA 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 

DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA 

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI 

DIPARTIMENTO EMERGENZA E ACCETTAZIONE (DEA) 

DIPARTIMENTO DELLE PROFESSIONI SANITARIE 

DIPARTIMENTO CURE PRIMARIE 
E INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA 

DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

DIPARTIMENTO PER L’AMMINISTRAZIONE 
DEI FATTORI PRODUTTIVI 

UOC AMMINISTRATIVA DI PRESIDIO 
OSPEDALIERO UNICO 

STRUTTURE NEGOZIATRICI 

UFFICIO LEGALE 

195



196



197


